

گفت‌وگوی نتانیا‌هو و پوتین درباره ایران

• بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، فردا با ولادیمیر پوتین، همتای روس خود درباره ایران و نقش آن در مسئله سوریه، گفت‌وگو خواهد کرد. او روز دوشنبه نیز تلفنی با دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات متحده، درباره توافق هسته‌ای و ضرورت همکاری آمریکا و اسرائیل برای مقابله با ایران گفت‌وگو کرده بود. به گزارش شفقنا، او در نشست هفتگی روز یکشنبه خود اعلام کرد روز پنجشنبه در مسکو با پوتین دیدار می‌کند و اوضاع سوریه و تلاش‌ها برای ایجاد راه‌حل در این کشور را نیز مورد توجه قرار می‌دهد. به گزارش اسپوتنیک، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ضمن ابراز نگرانی از آنچه «للاش‌های ایران برای تثبیت نفوذ خود در سوریه» خواند، گفت: «می‌خواهم مخالفت قطعی اسرائیل را با این موضوع اعلام کنم. امیدوارم به تفاهمی دراین‌باره در رایزنی (با پوتین) برسیم». نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در حالی به رایزنی‌های خود علیه ایران و نفوذ منطقه‌ای آن ادامه می‌دهد که در ماه‌های اخیر شاهد کسرتش همکاری‌های ایران و روسیه در منطقه حول محور مسئله سوریه بوده‌ایم. ایران و روسیه بعد از همکاری‌های خود در حوزه نظامی که نمود آن استفاده جنگنده‌های روسی از پایگاه هوایی نوزه بود، دست به یک ابتکار عمل زده و در کنار ترکیه ائتلافی سه‌جانبه را تشکیل دادند که بستر مناسب برای گفت‌وگوهای سوری- سوری فراهم آورد. این ائتلاف در شرایطی که مذاکرات صلح سوریه با ابتکار عمل سازمان ملل تاکنون به نتیجه ملموس و مؤثری دست نیافته بود، توانست آتش‌بس را در سوریه برقرار کند. مقامات ایران، روسیه و ترکیه در کنار نمایندگان دولت و معارضان سوری، تاکنون سه بار در شهر استانه قراقستان با یکدیگر مذاکره کرده‌اند و امیدوارند که در دور بعدی مذاکرات (۲۴ اسفند) به نتایج بهتری دست یابند. گفتنی است استان دی‌مستورا، نماینده سازمان ملل در امور سوریه و نماینده آمریکا (به عنوان عضو ناظر) نیز در این سری از گفت‌وگوها شرکت داشته‌اند. بااین‌حال، نگرانی از افزایش توان و نفوذ ایران در منطقه، موجب می‌شود رژیم صهیونیستی از دستاوردهای مذاکرات یادشده خرسند نباشد و همه تلاش خود را به کار گیرد تا در گفت‌وگو با همتایان روسی و آمریکایی خود آنها را در مقابله با ایران با خود همراه کند.

ایرنا: رئیس‌جمهوری شب گذشته در آیین شصت‌وچهارمین سالگرد تشکیل کانون وکلای دادگستری، گفت: «بسیار خوشحالم که امشب در محضر استادان، صاحب‌نظران، حقوق‌دانان و وکلای عزیز دادگستری هستم. در واقع در جمعی هستم که خود من هم افتخار دارم که پروانه وکالت دارم». حسن روحانی با بیان اینکه وکلا مسئولیت بسیار سنگینی بر عهده دارند، افزود: «اگر در جامعه ما امنیت قضائی یکی از پایه‌های مهم امنیت اجتماعی است، امنیت قضائی بدون وکیل لااقل برای ذهن عامه مردم به‌طورکامل تحقق نخواهد یافت». او عنوان کرد: «در یک دادگاه صالح درست است که قاضی بر مبنای قانون قضاوت می‌کند و درست است که باید قضاوت او عادلانه باشد و همه مردم از هر جنسیت، قومیت، مذهب و افکار سیاسی در برابر دادگاه و در برابر قانون حق مساوی داشته باشند؛ اما درعین‌حال اگر در یک دادگاه بدون حضور وکیل حکمی صادر شود، ممکن است در جامعه و اجتماع افرادی به دلایلی شک کنند و اگر وکیل حضور داشته باشد و در دادگاه در برابر قاضی از حق موکل خود دفاع کند و آنچه را در دادگاه واقع شده است، تنها در دادنامه بخوانیم بلکه از زبان وکیل هم بشنویم، به‌طورقطع، اعتماد مردم به حکم دادگاه بیشتر خواهد شد».

رئیس‌جمهوری گفت: «آنچه در جامعه مهم است علاوه بر مسئله امنیت قضائی، احساس امنیت قضائی است و این مسئله گاهی تأثیرگذارتر از خود امنیت قضائی است، چراکه رفتار مردم و عکس‌العمل آنها بر مبنای آن احساس شکل می‌گیرد. اگر امنیت قضائی برای ما مهم است و اگر افکار عمومی و قضاوت مردم در این امر اهمیت دارد، پس اگر حضور وکیل و نقش آن در کنار حکم قاضی قرار گیرد، اعتماد عمومی مردم به مسئله قضائی و امر قضا بالاتر می‌رود».

روحانی افزود: «اینکه توانستیم در دولت یازدهم از حق ملت دفاع کنیم، استفاده از افراد کارشناس و ورزیده، اقتصاددان، حقوق‌دان، دیپلمات و سیاست‌مدار بود. یاد شد از مرحوم دکتر محمد مصدق، نخست‌وزیر حقوق‌دانی که از حق ملت ایران در زمینه ملی‌شدن نفت ایران دفاع و تلاش کرد. اتفاقاً در برجام یکی از حقوقی که به ملت بازگشت، حق ملت در تولید نفت و صادرات نفت بود».

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه ما امروز بیش از

رئیس‌جمهوری در آیین سالگرد تشکیل کانون وکلا:

راحت از قوه مجریه انتقاد کنید



دو برابر سال گذشته نفت تولید و صادر می‌کنیم و این حق ملت ایران بوده است، افزود: «این سهم نفت، حق ملت ایران بود و دیگران حق ما را در سایه تحریم ظالمانه در واقع غصب کرده بودند. امروز این حق به ملت ایران برگشته است و من از دیپلماسی نفتی‌مان تشکر می‌کنم که در اوپک از حق ایران به‌خوبی دفاع شد». او گفت: «ما ناچار بودیم نفت‌مان را به کشورهای خاصی به‌دلیل تحریم و با سهمیه خاصی بفروشیم، امروز دست ما باز است که نفت را به هر کشور خریدار بفروشیم. پول نفت را مجبور بودیم با شرایط خاصی دریافت کنیم، امروز مجبور نیستیم نفت‌مان را با ارز خاصی بفروشیم. این حق ملت ایران است و این حق ملت ایران تصاحب شده است. ما در دروان تحریم نمی‌توانستیم در انتخاب آنچه می‌خواهیم در خرید اجناس، کالاها و خدمات بین کشورهای مختلف انتخاب کنیم و مجبور بودیم از کشورهای خاصی و محدودی خریداری کنیم. آن‌وقت دارویی که استفاده می‌شد، تجهیزات پزشکی و حتی مواد غذایی در حد استاندارد بالا نبود».

رئیس‌جمهوری گفت: «البته این معنایش این نیست که بر کار وکیل نظارت نشود. مگر ما

قضاوت بی‌نظارت داریم. اگر دیوان عالی کشور به‌عنوان نظارت عامه در قوه قضائیه باشد که باید چنین باشد و اگر دادگاه انتظامی قضات باید نظارت بر قضات داشته باشد که این چنین است و بالاتر، مردم و رسانه‌ها باید حق نظارت داشته باشند؛ آن نظارت عامه‌ای که در اسلام از آن سخن می‌گوییم و آن نظارت عامه‌ای که قانونی اساسی از آن سخن می‌گوید. مگر صاحب کشور، ملت نیست و مگر ملت نباید بر اعمال حکومت نظارت کند و مگر دستگاه قضا بخشی از قوای حاکمه کشور نیست».

روحانی گفت: «مگر می‌شود ما یک قضاوتی را انجام دهیم و فقط خودمان راضی باشیم و مردم رضایت نداشته باشند و مردم احساس عدالت نکنند. ممکن است قاضی کاملاً عادلانه رفتار کرده باشد و عادلانه حکم داده باشد؛ اما آن سرمایه اجتماعی وقتی حاصل می‌شود که مردم هم آن عدالت را احساس کنند و وجدان عمومی جامعه هم بگوید این مجازات با جرم تناسب دارد».

او ادامه داد: «اگر به ذهن مردم بیاید که این جناح یا آن جناح یا حتی وکیل احساس کند این آقایی که به عنوان موکل پیش من آمده، به کدام جناح وابسته است که راحت‌تر بشود وکالت کرد؛ اگر چنین تصویری در ذهن وکیل بیاید، معلوم است که مشکلی وجود دارد. اگر در ذهن وکیل بیاید که این قومیت دفاع از آن سخت است و آن قومیت دفاع از آن آسان است و اگر در ذهن وکیل بیاید که پیرو آن مذهب وکالتش آسان‌تر از پیرو مذهب دیگر است، اینجا می‌شود ما از عدالت و تساوی همه افراد در برابر قانون سخن بگوییم؟».

روحانی افزود: «از من خواسته شد که در مسئله استقلال وکلا و کانون وکلا جدی باشم. در اینجا در حضور همه شما می‌گویم و عمل خواهم کرد که مسئله استقلال وکلا نه برای دولت و رئیس‌جمهوری؛ بلکه برای همه مردم ما اهمیت دارد».

رئیس‌جمهوری از وکلا خواست در لوایح قضائی و حقوقی به دولت کمک کنند و گفت: «اگر اشکالی داشتیم، با صراحت لهجه از ما انتقاد کنید. دست‌کم از قوه مجریه راحت انتقاد کنید؛ چراکه انتقاد از قوه مجریه کم‌وبیش پاداش هم دارد. تا وقتی لوایح به قانون تبدیل نشده، به ما کمک و حتی ما را نقد کنید. آنچه برای ما اهمیت دارد، احقاق حقوق و اجرای عدالت و برقراری امنیت و آرامشی است که باید همه مردم در زندگی خود داشته باشند».

پیام تسلیت مقام معظم رهبری در پی درگذشت مرحوم احمد عزیزی

• پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری با صدور پیامی درگذشت شاعر انقلابی و چهره‌دست، مرحوم احمد عزیزی را تسلیت گفتند. متن پیام مقام معظم رهبری به این شرح است: «بسم الله الرحمن الرحیم؛ درگذشت شاعر انقلابی و چهره‌دست مرحوم احمد عزیزی را که پس از بیماری پررنج و دیرپای او اتفاق افتاده است به جامعه ادبی کشور و اهالی شعر و هنر خصوصاً مردم عزیز استان کرمانشاه و به‌ویژه به خانواده گرامی او که در این گرفتاری نه ساله غمخوار و شریک او بودند، تسلیت می‌گویم و رحمت و مغفرت الهی برای آن مرحوم و اجر و تسلا برای آنان را از خداوند متعال مسئلت می‌نمایم». همچنین به گزارش «پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری» رئیس‌جمهوری نیز در پیامی درگذشت احمد عزیزی را تسلیت گفت.

قرارگرفتن ۳ همدست بابک زنجانی در اختیار وزارت اطلاعات

• فارس: کاظم پالیزدار، دبیر ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی، گفت: سه نفر از همدستان بابک زنجانی در روزهای اخیر برای رسیدگی جامع‌تر این پرونده در اختیار وزارت اطلاعات قرار گرفتند. او افزود: طبق گزارش‌های ارائه‌شده روند بررسی پرونده‌های این متهمان در جهت بازگرداندن اموال بیت‌المال مطلوب ارزیابی می‌شود و ان‌شاءالله به نتیجه مثبت و مطلوبی هم خواهد رسید.

بریده اخبار

- کتاب خاطرات هاشمی از یاران امام منتشر شد/ روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام
- وزیر دادگستری: فسادهای بزرگ اقتصادی کنترل شده است/ ایرنا
- دادگاه «محمدعلی طاهری» برگزار شد/ ایسنا
- عذرخواهی کریمی قدوسی از اهل سنت/ شرق
- معاون حقوقی رئیس‌جمهور: قوه قضائیه متجاوزان محیط زیستی را از غفور رهبری مستثنا کند/ ایسنا

کوییک محصول جدید سایپا

کوییک



گروه خودروسازی سایپا

www.saipagroup.ir